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Lausuntopyyntö 28.6.2019 (Dnro 1014/01.03/2019) 
 

1. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS LIHANTARKASTUKSESTA, KU-

MOAA ASETUKSEN (590/2014) 

2. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS LAITOSTEN ELINTARVIKEHYGIE-

NIASTA ANNETUN MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSEN 

(795/2014) MUUTTAMISESTA 

3. VALTIONEUVOSTON ASETUS ERÄISTÄ ELINTARVIKETURVALLISUUSRISKEIL-

TÄÄN VÄHÄISISTÄ TOIMINNOISTA ANNETUN VALTIONEUVOSTON ASETUKSEN 

(1258/2011) MUUTTAMISESTA 

4. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS ELINTARVIKKEIDEN ALKUTUO-

TANNON ELINTARVIKEHYGIENIASTA ANNETUN MAA- JA METSÄTALOUSMINIS-

TERIÖN ASETUKSEN (1368/2011) MUUTTAMISESTA 

 
Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevista asetusluonnoksista 
seuraavaa: 

 
1. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS LIHANTARKASTUK-

SESTA, KUMOAA ASETUKSEN (590/2014) 
 
Asetusesityksessä lihantarkastuksesta annettu asetus ehdotetaan korvatta-
vaksi kokonaan uudella asetuksella EU:n lihantarkastuslainsäädännön uudis-
tuksen ja kansallisten muutostarpeiden vuoksi. Asetusehdotuksessa olevat 
pienteurastamoiden enimmäisteurastusmääriä sekä poron ja muun tarhatun 
riistan lihantarkastusta koskevat säännökset edellyttävät komission hyväk-
syntää ennen niiden antamista. 
 
Riistaan liittyen asetusesityksen mukaan Ruokavirasto voisi sallia teurasta-
mon henkilökunnan osallistumisen siipikarjan ja jäniseläinten lihantarkastuk-
seen valvonta-asetuksen mukaisesti, mikä on liiton mielestä järkevää. 
 

mailto:suomen@metsastajaliitto.fi


 LAUSUNTO                                                2(3) 
 
14.8.2019 

      

 
Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y. 
(Kinturinkuja 4) PL 91, 11101 Riihimäki 
Puh. 010-841 0050 suomen@metsastajaliitto.fi   www.metsastajaliitto.fi
  

Ruokavirasto voisi asetusesityksen mukaan korottaa hakemuksesta yksittäis-
ten pienteurastamoiden vuosittaisten enimmäisteurastusmääriä enintään 
3000 eläinyksikköön sorkka- tai kavioelämiä. Se mahdollistaisi toiminnan jat-
kumisten nykyisellään sellaisissa pienteurastamoissa, joiden teurastusmää-
rät ylittävät komission asetuksissa määritellyt vuosittaiset enimmäisteuras-
tusmäärät. Metsästäjäliitto pitää ajatusta kannatettavana. 
 
Raadonavaukseen liittyen asetusesityksessä ehdotetaan, että virkaeläinlää-
kärin tulisi tehdä raadonavaus itsestään kuolleille sekä eläinten hyvinvointiin 
liittyvistä syistä lopetetuille eläimille. Liiton mielestä on tarkoituksenmukaista, 
että siipikarjasta ja jäniseläimistä ei tarvitsisi tutkia kaikkia eläimiä, vain edus-
tavan otoksen tutkiminen riittäisi. 
 
Asetuksen tarhatun riistan ante mortem -tarkastusta koskevat poikkeukset 
ovat perusteltuja. Poikkeusta voisi hyödyntää enintään 50 eläimeen vuo-
dessa ja tuottaja saisi toimittaa kyseisen tarhatun riistan lihan ainoastaan 
suoraan kuluttajalle tai paikalliseen vähittäismyyntiin, josta tuotteet toimitet-
taisiin suoraan kuluttajalle. Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan menettely 
on hyvä. 
 
Post mortem -tarkastukseen liittyvistä toimenpiteistä voimassa olevassa ase-
tuksessa olevaa säännöstä elinten hylkäyksestä aina 3 vuorokauden säily-
tyksen jälkeen ei enää pidetä tarpeellisena, vaan virkaeläinlääkäri voisi ta-
pauskohtaisesti päättää, kelpaavatko elimet elintarvikkeeksi. Tämä luo liiton 
näkemyksen mukaan kaivattua joustavuutta ja antaa tarpeellista harkintaval-
taa virkaeläinlääkärille. 
 
 

2. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS LAITOSTEN ELINTARVI-
KEHY-GIENIASTA ANNETUN MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN 
ASETUKSEN (795/2014) MUUTTAMISESTA 
 
Laitosasetuksen muutoksen on tarkoitus ottaa EU-lainsäädännön muutokset, 
joita sovelletaan 14.12.2019 alkaen. Metsästäjäliitto tukee asetusesitykseen 
sisältyvää muutosta, jossa omavalvontasuunnitelmaan liittyvät vaatimukset 
poistuisivat, mikä taas keventäisi huomattavasti yritysten hallinnollista taak-
kaa. 
 
Asetusesityksen luvussa 6, joka käsittelee riistan käsittelylaitosta, määritellään 
että tarkastuseläinlääkäri voi sallia aikuisen suurriistan ruhojen katkaisun pie-
nissä riistan käsittelylaitoksissa, jos se on tarpeen elintarvikehygienian varmis-
tamiseksi. Tämä on liiton mielestä järkevä ja tarkoituksenmukainen menettely. 
 

3. VALTIONEUVOSTON ASETUS ERÄISTÄ ELINTARVIKETURVALLISUUS-
RISKEILTÄÄN VÄHÄISISTÄ TOIMINNOISTA ANNETUN VALTIONEUVOS-
TON ASETUKSEN (1258/2011) MUUTTAMISESTA 
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Asetusesityksen tarkoituksena on mahdollistaa nykyisen tarkastamattoman po-
ronlihan ja siitä valmistetun kuivalihan perinteistä suoramyyntiä koskevan kan-
sallisen poikkeuksen jatkuminen. Metsästäjäliitto tukee menettelyn jatkamista. 
 

4. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS ELINTARVIKKEIDEN AL-
KUTUOTANNON ELINTARVIKEHYGIENIASTA ANNETUN MAA- JA MET-
SÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSEN (1368/2011) MUUTTAMISESTA 
 
Asetusesityksellä mahdollistettaisiin, että kesäaikana yksittäiset porot, jotka 
asettuvat viljelyksille ja pihoille, ja joita ei saataisi kiinni eikä palaamaan niiden 
luontaisille laidunalueille, voitaisiin lopettaa ampumalla alkutuotantopaikalla. 
Tämä on Metsästäjäliiton mielestä tarkoituksenmukainen toimintamalli, ja liitto 
pitää kyseistä asetusta esitetyssä muodossa tarpeellisena.  
 

 
 
Riihimäellä 14.8.2019 

 
SUOMEN METSÄSTÄJÄLIITTO – FINLANDS JÄGARFÖRBUND R.Y. 
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